
UCHWAŁA NR III/32/2024 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości diet radnych oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 609 i 721), § 3 pkt 3 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 2021 r. w sprawie 
maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. 2021 r. poz. 1974) oraz §5 
Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 
ustalenia należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U. z 2000 r. Nr 66, 
poz. 800,  z 2002 r. Nr 14, poz. 138 i z 2003 r. Nr 33, poz. 280) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

1. Ustala się zryczałtowane diety miesięczne określone procentowo w stosunku do maksymalnej wysokości 
diety przysługującej radnemu gminy w gminach poniżej 15 tys. mieszkańców: 

1) Przewodniczący Rady        100 %; 

2) Wiceprzewodniczący Rady        80 %; 

3) Przewodniczący Komisji stałej       75 %; 

4) Radni będący członkami komisji stałej, nie wymienieni w pkt 1-3   60 %; 

5) Radni nie będący członkami żadnej komisji stałej, nie wymienieni w pkt 1-3   20 %. 

2. Wysokość diety podlega corocznej waloryzacji stosowanie do zmiany kwoty bazowej określonej 
w ustawie budżetowej dla osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów 
ustawy z dnia 23 grudnia 1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz 
o zmianie niektórych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 2692 ze zm). 

3. Za udział w pracach Komisji doraźnej radni wymienieni w ust. 1 pkt 5 otrzymują dodatkowo 
zryczałtowaną dietę miesięczną w wysokości: 

1) Przewodniczący Komisji doraźnej       200,00 zł; 

2) pozostali członkowie Komisji doraźnej      160,00 zł. 

4. Radnym wymienionym w ust. 1 pkt 1-4 nie przysługuje dieta z tytułu prac w Komisji doraźnej. 

§ 2.  

1. Radny pobiera diety z tytułu udziału w pracach Rady i jej komisji w tym komisji doraźnych. 

2. Dieta miesięczna przysługuje radnemu w wysokości określonej w § 1, proporcjonalnie do ilości dni 
pełnienia funkcji w miesiącu kalendarzowym. 

3. Wysokość diet należnych podlega zaokrągleniu w górę do pełnej złotówki. 

4. Dieta jest wypłacana przelewem na konto bankowe wskazane przez radnego w terminie do 10 dnia 
następnego miesiąca na podstawie list wypłat sporządzanych przez pracownika ds. obsługi Rady Gminy 
w oparciu o listy obecności. 

§ 3.  

1. Podstawą wypłacenia miesięcznej diety jest uczestnictwo w sesjach i posiedzeniach komisji, stwierdzone 
podpisem radnego na liście obecności. 

2. Obowiązek odnotowania nieobecności i spóźnień spoczywa na przewodniczącym obrad lub w jego 
imieniu na wyznaczonym wiceprzewodniczącym. 

3. Fakt nieusprawiedliwionego opuszczenia sesji i posiedzeń komisji traktuje się jako nieobecność. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FE1D46-A358-4185-B9C9-F6D920EB198B. Podpisany Strona 1



4. Za każdą nieobecność radny traci prawo do części diety w następujących wysokościach: 

a) za nieobecność na sesji Rady Gminy - 25% 

b) za nieobecność na posiedzeniu komisji - 20% 

5. Łączna wysokość obniżenia diety radnego w jednym miesiącu nie może przekroczyć wysokości 75 % 
przysługującej radnemu diety. 

§ 4.  

Dieta nie ulega obniżeniu, jeżeli nieobecność na sesjach oraz posiedzeniach komisji wynika 
z oddelegowania radnego przez Przewodniczącego Rady Gminy do wykonywania innych obowiązków 
wynikających z pełnienia funkcji radnego. 

§ 5.  

1. Radnemu przysługuje zwrot kosztów podróży służbowej w wysokości określonej w Rozporządzeniu 
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy. 

2. Radnemu nie przysługuje zwrot kosztów dojazdu na posiedzenia Komisji Rady Gminy i posiedzenia 
Rady Gminy. 

3. Podróżą służbową radnego jest wykonanie przez niego zadania poza terenem gminy Stegna, a mającego 
bezpośredni związek z wykonywaniem mandatu. 

4. Termin i miejsce wykonywania zadania, miejscowość rozpoczęcia i zakończenia podróży służbowej oraz 
środek transportu określa Przewodniczący Rady Gminy w poleceniu wyjazdu służbowego. 

5. Czynności, o których mowa w ust. 1 w stosunku do przewodniczącego Rady Gminy dokonuje 
Wiceprzewodniczący Rady Gminy. 

6. Rozliczenie kosztów podróży przez radnego musi być dokonywane w terminie 14 dni od dnia 
zakończenia podróży. 

7. Pracownik ds. obsługi Rady Gminy prowadzi rejestr wydanych radnym poleceń wyjazdów służbowych. 

8. Koszty podróży służbowych radnych są finansowane ze środków przeznaczonych na ten cel w budżecie 
Gminy. 

§ 6.  

Traci moc uchwała: Nr XVI/134/2016 Rady Gminy Stegna z dnia 18 lutego 2016 roku w sprawie ustalenia 
wysokości diet dla radnych oraz zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§ 7.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Stegna. 

§ 8.  

 Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FE1D46-A358-4185-B9C9-F6D920EB198B. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 25 ust. 4, 6 i 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 poz. 609 
i 721) Rada Gminy ustala zasady na podstawie, których radnemu przysługują diety oraz zwrot kosztów podróży 
służbowych. 

W aktualnym orzecznictwie sądów administracyjnych przyjmuje się, że uchwała podjęta w przedmiocie 
ustalenia wysokości diet radnych oraz należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych, stanowi akt 
prawa miejscowego. W związku z powyższym powinna podlegać publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. W przedłożonym projekcie uchwały, wysokość diet pozostaje na 
dotychczasowym niezmienionym poziomie i zróżnicowana jest ze względu na funkcje pełnione przez radnych.  

Uchwała w sprawie diet radnych zawiera normy abstrakcyjne, ponieważ diety mają charakter powtarzalny. 
Normy te mają charakter generalny, gdyż ich adresatem nie jest konkretna osoba, ale każdy mieszkaniec, który 
pełniłby określoną w uchwale funkcję. Nie ulega również wątpliwości, że uchwała zawiera przepisy 
normatywne, na podstawie których jej adresaci uzyskali uprawnienia do diety. Ponadto nie jest związana  
z kadencyjnością rady, co oznacza, że zachowuje ważność także po zakończeniu kadencji organu 
stanowiącego, który ją uchwalił. 

W związku z tym omawiana uchwała jako akt prawa miejscowego, powinna zostać opublikowana  
w Dzienniku Urzędowym Województwa Pomorskiego. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 65FE1D46-A358-4185-B9C9-F6D920EB198B. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/32/2024 RADY GMINY STEGNA z dnia 26 czerwca 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 5 w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	pkt 1 w § 1 ust. 3
	pkt 2 w § 1 ust. 3

	ust. 4 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 1 w § 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5
	ust. 8 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


		2024-06-26T05:54:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




